
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 170 del 

26/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA IRAP PER PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEI CENTRI LUMINOSI NEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNALI – 2° STRALCIO FUNZIONALE 

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019;
- con Determinazione Dirigenziale n.1153 del 24/07/2017 è stato modificato il quadro economico del progetto 
denominato "Riqualificazione energetica dei centri luminosi negli impianti di pubblica illuminazione comunali – 2° 
Stralcio funzionale” da finanziare da parte della Regione Sicilia per un importo di € 1.468.701,99 oltre l'IRAP sul fondo 
per la progettazione e l’innovazione che è a carico di questo Comune pari ad € 2.001,03;
DARE ATTO di impegnare la suddetta somma di € 2.001,03 relativa all'IRAP al capitolo 2175,5;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 
VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di € 2.001,03 per l'IRAP sul fondo per la progettazione e l’innovazione relativamente al 
progetto denominato "Riqualificazione energetica dei centri luminosi negli impianti di pubblica illuminazione comunali 
– 2° Stralcio funzionale” al cap. n. 2175,5, cod. Bil. 01.11-1.02.01.01.001, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

2. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Pagina 1/2



3. dare mandato agli uffici competenti, a termini del D. Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link<> 
sezione Provvedimenti e sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune; 
 

Ragusa,  26/07/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

